
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62412

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

04
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO DEMOGRÁFICO

40044 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico. Objeto:
Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás dependencias de
ocho  demarcaciones  y  servicios  provinciales  de  costas  del
departamento  (8  lotes)  -  PCPE-18.  Expediente:  20240000005L.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio para la Transición Ecológica y

el Reto Demográfico.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801401G.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915976955.
1.11) Correo electrónico: bzn-juntaymesamiteco@miteco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3BQfamjYwyaiEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección del medio ambiente.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.5) CPV Lote 4: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.6) CPV Lote 5: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.7) CPV Lote 6: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.8) CPV Lote 7: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.9) CPV Lote 8: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES521.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES533.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES531.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES511.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES617.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES618.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES514.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES120.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62413

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

04
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza en los edificios, locales y demás
dependencias de ocho demarcaciones y servicios provinciales de costas del
departamento (8 lotes) - PCPE-18.

6.2) Lote 1: Servicio Provincial de Costas de Alicante.
6.3) Lote 2: Demarcación de Costas de Baleares. Menorca (Mahón).
6.4) Lote 3: Demarcación de Costas de Baleares. Ibiza (Ibiza).
6.5) Lote 4: Demarcación de Costas de Cataluña. Barcelona.
6.6) Lote 5: Demarcación de Costas Andalucía-Mediterráneo. Málaga.
6.7) Lote 6: Servicio Provincial de Costas de Sevilla.
6.8) Lote 7: Servicio Provincial de Costas de Tarragona.
6.9) Lote 8: Demarcación de Costas de Asturias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Horas complementarias adicionales (Ponderación: 10%).
9.2) Precio (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: INTERACTIVA FACILITY, S.L.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B02118115.
12.4.3) Dirección: Miguel Servet, 14.
12.4.4) Localidad: Elche.
12.4.6) Código postal: 03203.
12.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 34.596,81 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 36.200,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 267 Martes 5 de noviembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 62414

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
40

04
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000523943. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de

mayo de 2024).
17.2) ID: 283623-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de mayo

de 2024).
17.3) ID: 2024-000523943. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de

mayo de 2024).
17.4) ID: 2024-001020464. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

septiembre de 2024).
17.5) ID: 586689-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (30 de

septiembre de 2024).
17.6) ID: 2024-001020464. Anuncio de Formalización publicado en BOE (2 de

octubre de 2024).
17.7) ID: 2024-001038724. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de

octubre de 2024).
17.8) ID: 596368-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (3 de

octubre de 2024).
17.9) ID: 2024-001038724. Anuncio de Formalización publicado en BOE (7 de

octubre de 2024).
17.10) ID: 2024-001070321. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10

de octubre de 2024).
17.11) ID: 616022-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (11 de

octubre de 2024).
17.12) ID: 2024-001070321. Anuncio de Formalización publicado en BOE (15 de

octubre de 2024).
17.13) ID: 2024-001151884. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (30

de octubre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 30 de octubre de 2024.

Madrid, 30 de octubre de 2024.- Presidenta, Elisenda Ruiz de Villalobos.
ID: A240049498-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-04T15:07:30+0100




